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1 ® Atur registrat

1.1 Flaix d’atur registrat

Les dades d’atur registrat de I'Hospitalet en finalitzar el mes d’abril ja ens mostren plenament els efectes que sobre el
mercat de treball ha tingut I'aplicacid de les directrius sorgides del decret de I'estat d’alarma del 14 de mar¢ declarat
per la pandemia del COVID-19 .

Les dades situen el total de persones inscrites a les Oficines de Treball de la ciutat en 17.476, el que suposa un
augment de 2.067 persones respecte al mes anterior, un 13,41% més, i un increment de 3.261 persones respecte a
I'any anterior, el 22,94%. Aquest fort increment mensual també s’observa a Catalunya (12,17%), a la provincia de
Barcelona (12,01%) i al Barcelones (12,71%). En termes anuals, I'atur augmenta de forma similar als tres territoris
analitzats: al Barcelones un 22,62 %, a la provincia un 21,21% i al conjunt de Catalunya un 22,59%.

Aquest augment de I'atur situa el nombre desocupats a nivells similars al maig de 2016, un mes des de el que s’havia
produit una disminucié constant i ens situa també en el mateix nombre d’aturats de marg del 2009, en el primer any
de la crisi anterior del 2008.

Recordar que les dades de desocupacié no inclouen les persones afectades per expedients de regulacié temporal
d’ocupacié (ERTOS) en no ser considerades en la classificacié estadistica d’atur registrat.

La taxa d’atur registral a I'Hospitalet s’estima en 13,36% segons dades de la Xarxa d'Observatoris del
Desenvolupament Economic Local (XODEL),. Aquesta xifra representa un increment de 1,4 punts percentuals en
comparacié amb la del mes de mar¢ (11,97%) i en termes interanuals, suposa un augment de 2,60 punts percentuals
(10,8%). Aguesta taxa és la més elevada des de gener de 2017 i similar a la de marg de 2009. En relacié amb les altres
agrupacions territorials, que també amb tingut increments, la taxa del municipi se situa un 0,75% per sobre de la
mitjana.
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Abril 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur Yariacio Variacia | Wariacio Wariacio Taxa d'atur
absoluta relativa | absoluta relativa
Catalunya 467,810 50763 @ 12.17% B5.212 @ 22,59% 12.94%
Prov, Barcelona 340,989 36,550 @ 12,01% 59.672 @ 21,21% 12.57%
Barcelonés 131.934 14878 @ 12.71% 24335 @ 22,62% 11.87%
L'Hospitalet 17.476 2.067 @ 13.41% 3.261 @ 2294% 13.36%

T .
Grafic 1. Evolucié mensual del nombre d’_ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2016-2020 '."“
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Grafic 2. Evolucié mensual de la TAXA D’ATUR registral a I'Hospitalet. 2016-2020 (%) '.g".‘

16
15
14 13,36
13

12

11

10

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — ABRIL 2020 Pagina 2




OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
DE L'HOSPITALET Diputacié ¢
' Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona 5‘( G <K

Xarxa d'Observatoris
u del Desenvolupament

Econémic Local

1.2 Evolucié mensual historica de I’atur (2009-2020)

Grafic 3. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2009-2020. En nombre
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Grafic 4. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet. 2009-2020 (%)
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Grafic 5. Evolucié mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis de la
provincia de Barcelona. ABRIL 2020
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1.4 Dades detallades per variables d’analisi

Per sexe, I'atur ha augmentat tant en el cas dels homes com
de les dones, pero en el primer cas ho ha fet de forma una
mica per sobre que en el segon . Aquestes variacions
suposen un increment important, a nivell relatiu, del 15,39%
en el cas dels homes i situant el nombre d’aturats en 8.242
homes i el 11,71% en el cas de les dones, situant el nombre
d’aturades en 9.234 dones.

En termes interanual aquest augment de l'atur és més
elevat. Respecte a I'abril de 2019, s’ha donat un increment
del nombre d’aturats en ambdds géneres, perd I'augment
de les persones aturades ha estat més pronunciada entre
els homes (27,37%) que entre les dones (19,24%).

Tot i aquestes variacions el percentatge d’aturades sobre el
total (52,84%) continua situant-se per sobre del dels homes
(47,1%).

El nombre de desocupats en ambdds grups és el més elevat
des de el mes de maig de 2016

La taxa d’atur registral estimada continua sent pitjor en el
dones (14,28%) que en els homes (12,46%). Puja en els dos
grups i ho fa al voltant d’un 2% en relacié al mes anterior
(10,50% el homes i 12,41% les dones) iun 2,5% pel que fa
a un any enrere (9,84% els homes i 11,75% les dones)

La taxa d’atur d’aquest mes d’abril és la més alta des de el
mes de gener de 2017, en el cas dels homes i de juny de
2016 en les dones

El diferencial anual entre ambdds grups es redueix en un 0,1
p.p. finsal'1,8 %.

Segons el tram d’edat, I'atur mensual augmenta també a tots
els trams pero és el grup de 25 a 34 anys on trobem el major
increment , un 20,03% . En termes interanuals segueix la
mateixa pauta i, el nombre d’aturats creix a tots els trams i
el grup que presenta un increment superior és també el de

25a 34 anys, un 36,47%..

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — ABRIL 2020
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Per nivell de formacio, respecte al mar¢ tots els grups de
persones i sigui el nivell de formacié que sigui experimenten
un augment del nombre d’aturats tant en termes absoluts com
relatius. En el primer cas és el grup de persones amb els nivells
generals o inferiors d’estudis els que registre el major
increment (1.621) i en el segons sén les persones amb estudis
universitaris qui més ho han patit (16,77%)

En termes interanuals trobem una situacié semblant: les
persones amb els nivells generals o inferiors d’estudis son els
gue mostren el major increment absolut (2.438) i en termes
relatius ho fan les persones amb estudis universitaris (35,78%)

Per sectors economics, respecte al mes anterior de marg, el
nombre d’aturats creix en totes les grans activitats destacant
en termes absoluts el sector serveis amb un increment de
1.655 persones i el sector de la construccié en quant a variacié
relativa amb un 20,2%. En termes interanuals, només el sector
de persones sense ocupacié anterior disminueix el nombre
d’aturats (-12,7%) i laresta registren un augment dels aturats
sobretot als serveis, amb el major increment sectorial en
termes absoluts (2.743), i

34,8%) .

la construccid en termes relatius

Per ocupacions, hi ha un augment mensual dels aturats als

grups
elementals sén les més castigades, en termes relatius, amb

nou de grans d’ocupacions. Les ocupacions

714 persones i el grup de professionals cientifics i
intel-lectuals ho és en termes absoluts (16,64%).

Si ho comparem amb I'any anterior, també les ocupacions
elementals son les que presenten en termes relatius el
nombre més elevat d’aturats (1.051) pero a nivell relatiu
ocupa el primer lloc el grup de técnics i professionals de
suport (28,19%)
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Per sexe i edat

L'Hospitalet - Abril 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur e Yariacid Variacid Yariacid Variacio Taxa d'atur
registrat el total absoluta relativa | absoluta relativa registral

Per sexe:

Home 8.242 47 16% 1099 @& 1539% 1771 @ 2737% 12,46%
Cona 9.234 52,84% 952 @ 11.71% 1430 @ 1324% 14,28%
Per edats:

del6a24anys 1332 7.62% 170 @  1463% 193 @  16,94% 14,97%
de 25 a 34 anys 3.338 19,10% 557 @ 20,03% 292 @ 36,47% 12,22%
de 353 44 anys 4,257 24,36% 663 @ 1845% 998 @  30,61% 10,58%
de 45 a 54 anys 4.349 24,89% 438 @ 12,93% 832 @ 23.66% 13,63%
55 anys i mes 4,200 24,03% 179 @ 4,45% 346 @ 2,98% 18,69%

Total 17.476 100,00% 2.067 13.41% 3.261 22,94% 13,36%

Grafic 6. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020
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Grafic 7. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020 (%)
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Grafic 8. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per edats. 2016-2020
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Grafic 9. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per edats. 2016-2020 (%)
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Per nivell de formacio

L'Hospitalet - Abril 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur e Variacié Variacid Variacid Variacio
registrat el total absoluta relative absoluta
Nivells generals o inferiors 14.019 80,2% 1621 @ 13,07% 2438 @ 21,05%
Sense estudis o primaris incomplerts 532 3,0% 14 @ 9,02% B3 @ 15,49%
Estudis primaris complets 1.145 6,6% 111 & 10,74% 142 @ 14,16%
Educacid general - Estudis Secundaris 12.347 70,6% 1466 @ 13,48% 2213 @ 21,85%
Nivells professionals 2.531 14,5% 313 @ 14,11% 579 @ 29,66%
Programes de formacid professional - Estudis
secundaris 1.482 5,5% 168 @ 12,79% 298 @ 2517%
Téchics-professionals superiors - Estudis post-
secundaris 1.049 5, 0% 145 @ 16,04% 281 @ 36,59%
Estudis universitaris® 9726 5,3% 133 @ 16,77% 244 @ 35,78%

Total 17.476 100,00% 2.067 13,41% 3.261 22,94%

* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Universitaris segon i tercer cicle - Estudis post-secundaris i altres estudis post-
secundaris.
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Grafic 10. Evolucié mensual dels ATURATS registrats a I'Hospitalet per nivell de formacié
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Per sectors d’activitat
L'Hospitalet - Abril 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur ;
registrat
Agricultura 61 0,3% ER 5,2% 5 @ 10,9%
Industria 1.336 7.6% 112 & 9.2% 02 @ 17.8%
Construccic 1646 9,4% 277 » 20,2% 425 @ 34.8%
Serveis 12641 78.1% 1655 @ 13.8% 2743 @ 25,2%
Sense ocupacid anterior 797 4,.5% 19 @ 2,5% 115 @ -12,7%

Total 17.476 100% 2.067 13,4% 3.261 22,9%
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Grafic 11. Evolucié mensuals del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sectors economics
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Grafic 12. Nombre d'aturats per seccié economica a I'Hospitalet. ABRIL 2020
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Grafic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econdmica a I'Hospitalet

Les 10 activitats amb major disminucio Les 10 activitats amb major augment

Yariacid mensual. Abril 2020 - Marg 2020 Variacid mensual. Abril 2020 - Marg 2020
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o

02 Silvicultura i explotacid forestal Activitats especialitzades construccia

03 Pescaiagidicultura 56 Serveis de menjari begudes
08 Petrolii gas natural g1 Serveis a edificisi de jardineria
07 Minerals metallics 46 Cormerg engras, exc. vehicles motar
41 Construccid d'immobles

4

08 Minerals no metal-lics ni energétics

)

Transport terrestre | per canonades

02 Suport a les inddstries extractives
55 Serveis d'allotjament

52 Activitats administratives d'oficina

11 Fabricacid de begudes
12 Inddstries del tabac

variacid mensual. Abril 2020 - Abril 2019 Variacid mensual. Abril 2020 - Abril 2019

n

54 Sense ocupacid anterior T Activitats relacionades amb I'ocupacid
31 Mobles

13 Inddstries téxtils

56 Serveis de menjar i begudes

47 Comerg detall, exc. vehicles motar
64 Mediacid financera 43 Activitats especialitzades construccia
28 Maquinaria i equips ncaa 55 Serveis d'allotjarment
97 Llars que ocupen personal doméstic 31 Serveis a edificis i de jardineria
02 Silvicultura i explotacio forestal 41 Construccid d'immobles
30 Altres materials detransport 46 Cormnerg engros, exc. vehicles motar
49 Transport terrestre | per canonades

54 Adr. plblica, Defensa i 55 obligatéria

70 Seus centrals i consultaria empresarial

7
B
B
B

08 Minerals no rmetallics ni energétics
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L'Hospitalet - Abril 2020

mes anterior mateix mes any anterior

Aturats

ivitat E Registrats

01 Agricultura, ramaderia i caga 56 0,52% 3 5,7% & @ 16,7%
02 Silvicultura i explotacio forestal 3 0,02% ] 0,05 3 @ -50,0%
03 Pesca i aguicultura 2 0,01% i] 0,0% 1 @ 100,0%
05 Antracita, hulla i lignit

08 Petroli i gas natural 1 0,01% a 0,0% 1 @ 100,0%
o7 Minerals metal lics 1 0,01% o 0,0% a1 O 0,0%
0g Minerals no metallics ni energetics 0,00% -1 @ -100,0%
09 Supcrt a les industries extractives 1 0,01% o 0,0% a1 O 0,0%
10 Industries de productes alimentaris 165 0,34% ] 5.8% 22 @ 15,4%
11 Fabricacio de begudes 9 0,05% 0 0,0% 0 Q 0,0%
12 Industries del tabac 1 0,01% i] 0,0% 1@ 100,0%
15 Indistries téxtils 50 0,29% 2 @ 4,2% -2 @ -15,3%
14 Confeccio de peces de vestir 70 0,40% E @ 9,4 5 @ 7,7%
15 Industria del cuir i del calgat [ 0,03% 1] 0,0% -1 @ -14,3%
16 Industries fusta | suro, exc. mobles 25 0,14% 2 @ 8,7% I @ 56,3%
17 Industries del paper 28 0,16% i] 0,0% 2 @ 7,7%
18 Arts grafigues i suports enregistrats 120 0,60% 15 @ 14,3% 2 @ 27,7%
19 Cogueriesi refinacié del petreli 1 0,01% o C 0,0% 0 O 0,0%
20 Industries guimigues 76 0,43% s @ 11,8% 20 @ 35,7%
21 Productes farmacautics 15 0,09% 1@ -6,3% 1 @ 7,1%
22 Cautxl i plastic 39 0,22% 2 @ 5,4% 1@ 2,6%
23 Productes minerals no metal-lics ncaa 17 0,10% 5 @ 41,7% o 0,0%
24 tetal ldrgia 54 0,31% 1@ 1,9% 1 @ 25,6%
25 Productes metal-lics, exc. maguinaria 166 0,95% 17 @ 11,4% 15 @ 10,7%
26 Productes informatics i electrénics 32 0,18% 1 @ 3,2% 3 @ 10,3%
27 Materials i equips eléctrics a9 0,28% 7@ 16,7% 19 @ 65,53%
28 Faquinaria i equips ncaa a5 0,26% 4 @ 9,8% -7 @ -13,5%
29 Vehicles de motor, remoles i semiremolcs 73 0,42% 14 @ 23,7% 21 @ 40,4%
30 Altres materials de transport 2 0,01% 0 O 0,05 -2 @ -50,0%
31 ohles 24 0,14% o 0,0% ‘11 @ -31,4%
32 Indistries manufactureres diverses an 0,25% 6 @ 17,6% T @ 21,2%
33 Reparacio | installacic de maguinaria 52 0,30% 2 @ 4,0% 18 @ 52,9%
35 Energia eléctrica i gas 10 0,06% 2 @ 25,0% 3 @ 42,9%
36 Algua 3 0,02% [1} 0,0% 2 @ 200,0%
37 Tractament d'aigies residuals 2 0,01% o 0,0% 1 @ 100,0%
38 Tractament de residus 159 0,91% 1 @ 7,4% 43 @ 38,3%
39 Gestio de residus 0,00%

41 Construccid dimmeohles 608 3,48% 5 @ 18,5% 174 @ 40,1%
42 Construccio d'chres d'enginyeria civil 66 0,43% 4 @ 4,9% 16 @ 22,9%
43 Activitats especialitzades construceid a52 5,45% 178 @ 23,0% 235 @ 32,8%
45 Venda i reparacid de vehicles motor 117 0,67% 20 @ 20,6% 15 @ 12,5%
46 Comerg engros, exc. vehicles motor 660 3,76% 98 @ 17,4% 133 @ 25,2%
47 Comerc detall, exc. vehicles motor 1.638 10,52% 202 @ 12,53% 256 @ 16,2%
49 Transport terrestre i per canonades 449 2,57% 31 @ 25,4% 131 @ aL2%
50 Transport maritim | per vies interiors 7 0,04% 1@ -12,5% 19 16,7%
51 Transport aeri 47 0,27% 1 @ 30,6% 29 @ 161,1%
52 Emmagatzematge i afins al transport 219 1,25% 4 @ 18,4% 53 @ 31,0%
53 Activitats postals i de correus 152 0,67% 15 @ 9,4% 23 @ 23,6%
55 Serveis d'allotjament 519 2,97% 77 @ 17,4% 233 @ 81,5%
56 Serveis de menjar i begudes 1.614 9,24% 176 @ 12,2% 427 @ 36,0%
58 Edicié 34 0,19% s @ 9,7% z @ 6,3%
59 Cinema i video; enregistrament de so 55 0,51% & @ 17,0% 22 @ 66,7%
60 Rédio i televisid 2 0,01% (] 0,0% a1 O 0,0%
61 Telecomunicacions 64 0,57% & @ 10,5% 0 @ 16,5%
62 Serveis de tecnologies da la informacid 111 0,64% 17 @ 18,1% 32 @ 40,5%
63 Serveis d'informacic 40 0,25% & @ 17,6% & @ 17,6%
64 Mediacid financera 24 0,14% 0 0,0% -3 @ -27,3%
65 Assegurancesi fons pensions 26 0,15% 1@ 4,0% @ 30,0%
66 Activitats auxiliars mediacié financera 55 0,31% 0 @ 22,2% 25 @ 63,3%
68 Activitats immobiliaries 143 0,82% 17 @ 13,5% 2 @ 18,2%
69 Activitats juridigues i de comptahilitat 133 0,76% 165 @ 15,7% 36 @ 37,1%
70 Seus centrals i consultoria empresarial LE] 0,27% 4 @ 9,1% 2 @ -4,0%
71 Serveis techics arquitectura i enginyeria 85 0,49%% 28 @ 49,1% 15 @ 26,95
72 Recerca i desenvolupament ] 0,17% ] 0,0% 1 @ 61,1%
73 Publicitat i estudis de mercat 142 0,61% s @ 6,0% 27 @ 23,5%
74 Activitats professionalsi técniques ncaa 408 2,55% 3B @ 10,5% 30 @ 7.9%
75 Activitats veterinaries 7 0,04% 2 @ 40,0% 00 0.0%
i Activitats de lloguer 103 0,59% 1 @ 12,0% E ] 7,5%
78 Activitats relacionades amb ['ocupacié 1.657 9,46% 300 @ 22,1% 594 @ 55,9%
79 Agencies viatges | operadors turistics 46 0,26% 12 @ 35,5% 17 @ S8,6%
80 Activitats de seguretat i investigacid 73 0,42% 1 @ 17,7% 6 @ 9,0%
g1 Serveis a edificisi de jardineria 1.410 8,07% 141 @ 11,1% 191 @ 15,7%
82 Activitats administratives d'oficina 5o4 3,40% 50 @ 11,2% a Q@ 7,8%
= Adm. publica, Defensa i SS obligatoria 476 2,72% e @ L7% 7@ 19,3%
85 Educacid 252 1,445 28 @ 12,5% 33 @ 18,3%
26 Activitats sanitaries 239 1,37% 16 @ 7.2% 30 @ 14.4%
87 Serveis socials amb allotjament 248 1,42% 22 @ 9,7% 15 @ 7,8%
33 Serveis socials sense allotjament 259 1,48% 29 @ 12,6% 35 @ 15,6%
90 Activitats artistigues | d'espectacles 54 0,51% 16 @ 42,1% 1 @ 25,6%
91 Bibliotegues i museus 12 0,07% ] 0,0% 0o Q 0,0%
92 locs d'atzar i apostes 33 0,19% & @ 22,2% s @ 17,9%
93 Activitats esportives i d'entreteniment 123 0,70% s @ 13,9% 19 @ 18,3%
54 Activitats associatives a7 0,56% 7@ 7.8% 18 @ 22,8%
95 Reparacid ordinadors i efectes personals 39 0,22% 4 @ 11,4% 15 @ 69,6%
96 Altres activitats de serveis personals 403 2,31% 56 @ 16,1% 76 @ 25,2%
57 Llars que ocupen personal domeastic 188 2,79% 27 @ 5,9% -4 @ -0,6%
98 Llars gue prod. hens i serveis Us propi 1 0,01% a 0,0% o C 0,0%
L] Organismes extraterritorials [ 0,05% 1 @ 20,0% a @ 200,0%
SA Sense ocupacio anterior 792 4,53% 19 @ 2,5% -115 @ -12,7%

17.476 100% 2.067 @ 13,4% 3.261 @ 22,9%
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Per ocupacié principal

L'Hospitalet - Abril 2020
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del Desenvolupament
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Diputacié
@ Barcelona G n E N

mes anterior

mateix mes any anterior

(01 Directorsi gerents

02  Professionals cientifics i intel-lectuals

03 Técnicsiprofessionals de suport

04  Ernpleats oficina comnptables i administratius

5  Treballadors restauracio, personals i venedors
Q& Treballadors act. agricoles, ramaderes | pesgueres
07 Artesans, treballadors inddstries i construccig
0F  Operadorsinstal-lacions i maguines, i muntadors

0%  Ocupacions elementals

r

09  Ocupacions militars

Atur
registrat

93 0,53% 12 & 14.81% 15 @& 1923%
715 4,09% 102 @& 16,64% 155 @  27.68%
1164 5,66% 151 & 1491% 256 @ 2819%
1.818 10,40% 236 @ 1492% 352 @ 2401%
4,583 26,22% 426 @ 11,86% 241 @  22.47%
26 0,49% 65 @ 7.50% 0 0,00%
1.934 11,35% 268 @  1562% 429 @ 27.59%
257 4,90% 92 @ 12,03% 162 @ 2331%
£175 35,33% 714 @& 13.07% 1.051 20,51%
1 0,01% L 0 0,00%

Total 17.476 100% 2.067 13,4% 3.261 22.9%

Grafic 14. Variacions del nombre d'ATURATS per subgrup principal d'ocupacié a L'Hospitalet

Les 10 ocupacions amb major disminucio Les 10 ocupacions amb major augment

Wariacio mensual. Abril 2020 - Marg 2020

15 Directors i gerents altres empreses serveis ncag

1

3 Comerciants propietaris botigues
00 Qcupacions miliars
14 Directors i gerents empreses hostaleria | comerg

45 Administratius amb atencid al pablic ncas

-

3 Treballadors act. agropecuaries mixes

o

4 Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegétiques

Variacid mensual. Abril 2020 - Abril 2019

27 Professionals tecnologies de la informacid

14 Directarsi gerents empreses hostaleria i comerg
15 Directors| gerents altres empreses serveis ncaa
61 Trehalladars act. agricoles

53 Comerciznts propietaris botigues

10 Ocupacians militars

45 Administratius amb atencid al pdblic ncaa

£3 Treballadors act. agropecuiries mides

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — ABRIL 2020

Yariacid mensual. Abril 2020 - Marg 2020

37 Peonginciistries manufactureres

92 Albretipus de personal deneteja

52 Dependentshotiguesi magatzems

51 Treballadors assalarizts serveis restauracio

43 Altres administratius sense atencid al pihlic
98 Peonstransport, descarregadorsi renosadors
7L Treballadors obres estructurals construccid i sim.
36 Peanscanstruccid i mineria

75 Especialistes en electriciat i slectrinica

58 Trehalladors serveis personals

Variacio mensual. Abril 2020 - Abril 2019
51 Treballadors assalariats serveis restauracid
92 Altretipus de personal de neteja

52 Dependents batigues | magatzems

97 Peonsindustries manufactureres

43 Altres administratius sense stencid al pablic

98 Peons transpart, descarregadors i reposadars

71 Treballzdors obres estructurals construccid i sim, 17L
93 judants preparacid aliments
44 Empleats agéncies viatges, recepcionistesi sm
86 Peons construccid i mineria
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L'Hospitalet - Abril 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Aturats
Registrats £ 3
[o]u] Ocupacions militars 1 0,01% 0 O 0,0% o O 0,0%
11 Directius administracions pobliques | empreses & 0,03% 2 0 50,0% 4 @ 200,0%
12 Directors departaments administratius i comercials 49 0,28% 5 @ 11,4% 1w @ 25,6%
13 Directors produccic i operacicns 31 0,18% 6 @ 24,0% s @ 34,5%
14 Directorsi gerents empreses hostaleria | comerg 5 0,03% 0 O 0,0% -4 @ -44, 4%
15 Directorsi gerents altres empreses serveis ncaa 2 0,01% 1@ -53,3% 3 @ -60,0%
21 Professionals de la salut 39 0,22% 5 @ 25,8% 5 @ 14,73
22 Professors ensenyament primari, secundari i superior 93 0,53% 13 @ 16,3% 33 @ 55,0%
23 Altres professionals ensenmyament 47 0,27% 7 @ 17,5% 13 @ 38,2%
24 Professionals ciéncies fisigues, quimigues i enginyerias 181 1,04% 23 0 18,3% 53 O 41,4%
25 Professionals dret 14 0,08% 2 @ 16,7% 3 @ 27,3%
26 Especialistes administracia i comercialitzacio 134 0,77% 12 @ 9,5% 1z @ 15,5%
27 Professionals tecnologies de la informacio 54 0,31% 4 @ 8,0% -6 @ -10,0%
28 Professionals ciéncies socials 68 0,39% 13 @ 23,6% 21 @ 44, 7%
29 Professionals cultura i espectacle 85 0,49% 15 @ 21,4% 15 @ 21, 4%
31 Técnics ciénciesi enginyeries 308 1,76% 48 @ 18,5% 96 @ 45,3%
32 Supervisors mines, industries i construccio 21 0,12% 2 @ 10,5% 3 @ 16,7%
33 Tecnics sanitarisi professionals terapies alternatives 72 0,41% g 0 12,5% 1w @ 16,1%
34 Professicnals de suport finances i matematigues 32 0,16% 1@ 3,2% 10 @ 45,5%
35 Representants, agents comercialsi similars 264 1,51% 2% @ 11,9% 54 @ 25,7%
36 Prof, gestio administrativa, forces i cossos seguretat 168 0,95% 20 @ 13,7% 15 @ 10,7%
37 Prof, suport serveis juridics, socialsi sim, 164 0,94% 21 @ 14,7% 45 @ 39,0%
32 Técnics tecnologies informacid i comunicacio (TIC) 137 0,78% 23 @ 20,2% 21 0 18,1%
41 Empleats serveis comptahles, financers i transport 155 0,85% 16 @ 11,5% 33 @ 27,0%
42 Empleats hiblicteques, correusi similars 51 0,29% 6 @ 13,3% s @ 18,6%
43 Altres administratius sense atencié al public 1141 6,53% 152 @ 16,2% 189 @ 19,9%
44 Empleats agéncies viatzes, recepcionistesi sim. 464 2,66% 55 @ 135,4% 122 @ 35,7%
45 Adrministratius amb atencié al paklic ncaa 7 0,04% o O 0,0% o O 0,0%
50 Cambrersicuiners propietaris [ 0,03% 1 @ 20,0% 2 @ 50,0%
51 Trehalladors assalariats serveis restauracio 1.553 7.7 %% 163 @ 13,7% 343 @ 34,0%
52 Dependents botigues | magatzems 1788 10,23% 186 O 11,6% 295 @ 19,5%
53 Comerciants propietaris botigues 2 0,01% -1 O 0,0% -1 @ -55,3%
54 Venedors (exc. botiguesi magatzems) 43 0,25% 2 @ 4,9% 2 @ 4,9%
55 Caixersi taguillers {exc. banca) 238 1,36% 2 O 13,3% 49 @ 25,9%
56 Treballadors que tenen cura persones, sery, salut 303 1,73% 3 0 8,2% 3 @ 3,1%
57 Altrestreballaders que tenen cura persones 141 0,81% 5 @ 3,7% 13 @ 10,2%
55 Treballaders serveis personals 556 3,18% s0 @ 12,1% 15 @ 26,1%
59 Treballadors serveis de proteccio i seguretat 153 0,88% 1m @ 14,2% 14 @ 10,1%
61 Treballadors act. agricoles 80 0,46% 5 @ 6,7% -5 0 -5,6%
62 Treballadors act. ramaderes (avicolesi sim.) 3 0,02% 1 @ 50,0% 2 @ 200,0%
63 Trehalladors act, agropecuaries mixtes 1 0,01% o 0O 0,0% 0 O 0,0%
64 Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegétigues 2 0,01% il 0,0% (¢] -99,6%
71 Trehalladors obres estructurals construccidi sim, 702 4,02% iz @ 15,1% 171 @ 32,2%
72 Treballadors acabats construccioi instal lacions 367 2,10% 50 @ 15,8% 77 @ 26,6%
73 Soldadors, muntadors estructures metal ligues, sim. 214 1,22% 2 0 11,5% 42 @ 24,4%
74 hecanics ajustadors magquinaria 150 0,36% 19 @ 14,5% 24 @ 19,0%
75 Especialistes en electricitat | electronica 292 1,67% 61 @ 26,4% 73 @ 33.3%
76 hlecanics precisio metalls, ceramistesi artesans Fits] 0,50% a @ 11,4% 20 @ 29,4%
77 Treballadersindistria alimentacié, besudes i tabac a7 0,56% 7@ 7.8% 1 @ 12, 6%
78 Treballadors fusta, téxtil, confeccio, pell i calgat 74 0,42% o] 12,1% 11 @ 17,5%
g1 Operadors instal'lacions i maguines fixes 192 1,10% 15 @ 8,5% g @ 4,3%
a2 Muntadors i engalzadors en fabrigues 154 0,88% 14 @ 10,0% 40 @ 35,1%
83 Iaguinistes locomotora, operador maguinaria i mariners 114 0,65% 3 0 25,3% 1 @ 10,7%
B84 Conducters vehicles, transport urba o carretera 397 2,27% a0 O 11,2% w0s @ 35,0%
91 Empleats domestics 247 1,41% 21 O 9,3% 13 @ 7,9%
92 Altre tipus de perscnal de neteja 2.337 13,37% 213 @ 10,0% 315 @ 15,6%
93 Ajudants preparacic aliments 405 2,32% 43 @ 11,9% 124 @ 44 1%
94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim. 98 0,56% 6 @ 6,5% 12 @ 14,0%
95 Pecns agraris, forestalsi pesguers 56 0,32% 10 @ 21,7% 24 @ 75,0%
o6 Peons construcciai mineria 537 3,07% 92 @ 20,7% 122 @ 29,4%
a7 Pecns indlstries manufactureres 1.566 §,96% 217 @ 16,1% 250 O 19,0%
93 Peonstransport, descarregadorsi reposadors 929 5,32% 112 @ 13,7% 186 @ 25,0%

Aturats retistrats L'H 17.476 100% 2.067 @ 134% 3.261 @ 229%
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2 ® Contractacié registrada

2.1 Flaix de la contractaci6 registrada

L'Hospitalet - Abril 2020

Nombre La contractacié registrada, el nombre de

contractes signats a I'Hospitalet se situa en
3.361 el mes d’abril, una forta davallada del

contractes

Per tipus de contracte:

Indefinits 271 8,1% -62,3% @ -69,3% [ ]
Temporals 3.090 91,9%  21,6% ® 354% @ 28% respecte al més de marg. En termes
Per sexe i tipus de contracte: . s | lucié h | . b
R —-— a7 636% @ 656% @ interanuals, I'evolucié ha estat la mateixa , am
Harme Temporals 1.498 44 5% 255% @ -36,7% [ un fort descens del 40’6%
Total 1.657 49,3% -30,8% @ @ -12,3% ®
Indefinits 112 3% e0l% @ /02 @  En orelaci a la provincia de Barcelona i a
Dona Temporals 1.592 47,4% -19.7% & -34,1% &
Total 1.704 50,7% 247% @ 389% @ Catalunya la disminucié ha sigut menor tant a
Per edats i tipus de contracte: . .
— - o B ——— nivell mensual com interanual.
< 25 anys Temporals 731 21,7% 12,88 @ -31,5% & L. . .
Y Total 761 226%  183% ® -369% @ Aquesta fortissima davallada, fruit de la crisi
Indefinits 10 54 S O e O actual, ha situat les contractacions en uns nivell
de25-44 anys  Temnporals 1.891 56,3% -15,0% @ -30,3% ® , i )
Total 2.071 61,6%  233% @ -360% @ gue no s’havien assolit al menys des de 2005
Indefinits 61 1,8% 63,7% @ 72,4% @ . .
T Tamporals e s T O data des de la que disposem de dades. Ni a la
Total 529 157%  -485% @ 567% @ crisis financera del 2008 s’havien donant
Per sectors i tipus de contracte: t if. tant bai | b d
A - 0:3% 725% @ 01 . aguestes xifres tant baixes en el nombre de
Inddstria Temporals a3 2,5% 63,7% @ -70,0% & contractacions
Total 104 3,1% -64,9% @ -72,6% ®
_ e e 23 Or oLk @  S8% @  Segons tipus de contracte, s’observa una gran
Construccd Temporals 116 3,5% -6, -39,9% [ ] . . . . -
Total 139 4,1% 46,9% @ 2 -442% @ disminucié de la indefinida, tant en termes
Indefinits 237 7,1% 62,4% @ £37% @ o o
Serveis Terporals . 5. 5% 171% @ 0% e mensuals (62,3%) com anuals (69,3%).
Total 3.115 92,7% 241% @ -38,1% ® . ,
Per nivell de formacié i tipus de contracte: Per varlable, s'observa un descens de la
i Indefinits 150 4,5% 701% @ K contractacié generalitzat a totes elles tant a la
NI_Ve”S_generalS Temporals 1.684 50,1% -32,7% @ -45,7% & . g ,
oinferiors Total 1.834 546%  39,0% @ 50,0% @ comparativa mensual com  lanual. Els
Nivells Indefinits 3 1% S lh @ 24% @ contractes signats pels homes disminueixen
) Temporals 435 12,9% -22,2% @ -41,8% &
professionals o 469 140 259% @ -462% @ més que les dones (30,8% i 24,7%) , per
Indefinits 87 2,6% 38,7% @ -54,2% ® dats | tractacié la trob |
Uiversils  Temperals 971 28.9% 105 @ 61%  ® edats la menor contractacié la trobem a las
Total 1.058 31,5% 35% @ 43% @ persones més grans de 44 anys, (48,5%

TOTAL:

mensual i 56% anual ). Per sectors la

disminucid més important es produeix a la
industria tant als contractes indefinits com

temporal (64,9% mensual i 72,6% anual ) i
per nivell de formacié el collectiu més
afectat és de persones amb el menor nivell
d’estudis amb una disminucié del 39% si
comparem amb el més anterior i un 50% si
ho fem anualment.
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Grafic 15. Evolucié mensual del nombre contractes signats a I'Hospitalet
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Grafic 16. Evolucié del nombre coniractes signats a I'Hospitalet al mes d’ABRIL
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Grafic 17. Evolucié del nombre contractes signats per tipus a I'Hospitalet al mes d’ABRIL

1.400

1200

1.000

BOO

&00

400

2

(=]
(=]

o

INDEFINITS

550 351
a7 473
I I I 1

5 0
ﬁ@' 1@“’ 16‘ *5?* ,Lc:'\' ,.p’“* Abu"' & R

6.500
TEMPORALS

5.500

4.813 .
ayop 780
4581
4,500
3.845
3.500 3.164
2539 2050

2.640 I

2500 -
"I.-G

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — ABRIL 2020

Pagina 16




OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
DE U'HOSPITALET i ) Diputacié Xarxa d'Observatoris
Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona x o D E L del Desenvolupament
Econdémic Local

Grafic 18. Evolucié del nombre coniractes signats per sectors a I'Hospitalet al mes d'ABRIL
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